
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A1B Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

Oggetto: Liquidazione delle fatture elettroniche per la fornitura del liquido AD BLU 
additivo per le auto vetture aziendali, alla ditta Puglisi Antonino. 

Fattura elettronica n. 1686 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD168MN; 

Fattura elettronica n. 1687 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD430TA; 

Fattura elettronica n. 1688 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD535JY; 

Fattura elettronica n. 1689 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD425TA; 

Fattura elettronica n. 1690 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD435TA; 

Fattura elettronica n. 1691 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD535JY; 

Fattura elettronica n. 1692 del 17 /10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD425TA; 

Fattura elettronica n. 1693 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD535JV; 

Fattura elettronica n. 1694 del 17 /10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD427TA; 

Fattura elettronica n. 1695 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD414TA; 

Fattura elettronica n.1696 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD431TA; 

Fattura elettronica n. 1697 del 17/10/2023 di €. 20,19 consumo auto tg. GD535JY; 

DECRETO DIRIGENZIALE n. 551 DATE/2023 O 9 NOV, 2023 
Premesso 

o Che il Consorzio per lo svolgimento delle attività Istituzionali in atto utilizza auto vetture 
noleggiate; 

o Che le suddette auto vetture oltre al carburante normale (gasolio), necessitano anche di un additivo 
(AD BLU), che ci viene fornito da un'officina autorizzata, 

o Che ad ogni fornitura l'officina trasmette all'Ufficio Autoparco, apposito documento di 
rendicontazione e ogni mese le relative fatture, detto ufficio provvede agli adempimenti di 
competenza nonché al relativo controllo e alla conseguente predisposizione degli atti occorrenti 
per il pagamento. 

Preso atto 

o Che il Responsabile dell'Ufficio Autoparco, ha dichiarato che l'importo di Euro 242,28 relativo 
alla fornitura di AD BLU da parte della Ditta Puglisi corrisponde ai buoni di prelievo di cui sopra; 

o Che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione delle fatture sopra menzionate; 
VISTI: 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2001 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2001 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina·Catania e Siracusa-Gela A20 Messina·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Autoparco 

- il D.D.G. n. 2901 del 3110/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti 
della Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

- il regolamento di contabilità; 

RITENUTO di di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e 
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente." 

Per i poteri consentitigli dall' art. 2 punto 2 della Legge Regionale 10/2000, in pregio ai propri 
compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e 
considerate le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, il Dirigente 
dell' Area Tecnica di Esercizio per tutte le sopra riportate motivazioni 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 APPROVARE, l'impegno di spesa urgente ed indifferibile, ammontante a €uro 242,28 con 

le somme previste sul capitolo 69 denominato "Carburanti e Lubrificanti" del redigendo 
bilancio pluriennale 2023/2025, esercizio 2023, relativa alla fomitura di ad blue per le 
autovetture del Consorzio, presso l'officina come in narrativa descritta. 

Art.3 AUTORIZZARE l'Ufficio di ragioneria alla liquidazione della somma riportata nelle sopra 
citata nota dell'ufficio Autoparco e dovuta alla ditta in oggetto; 

Art.4 Emettere mandato di pagamento delle fatture n. 481-482-483-484-485-486-487-488 del 
24/03/2023 per la somma imponibile di € 165,52 a favore della Ditta Puglisi Antonino. Via 
S.M. Dell' Arco, 40/44 - 98121 Messina - e per IV A €.36,40 ai sensi di legge, a mezzo bonifico 
bancario Codice IBAN n. IT90B0200816522000300788300. 

Per la gestio e ficio Autoparco 
geom. Alfì edo Scorza 

IL DIRIGENTE GENERALE f.f. 
E DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


